
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

  Муниципаль бюджет 

 Гомуми  белем бирү учреждениесе  

«4нче урта  гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

 

01 октября 2024 года                                                          № 279 о/д 

 

Об организации платных образовательных  

услуг в 2024-2025 учебном году 

 

В связи с заключением договора между МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» и 

родителями (законными представителями)  обучающихся на оказание платных образовательных 

услуг  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать  в 2024-2025 учебном году     с 01 октября  2024 г. по 31 марта 2025 г.  платные 

образовательные услуги  (предшкольную  подготовку детей к обучению в школе) 

    В связи с этим : 

  - создать условия для предоставления дополнительных платных образовательных услуг с учетом 

требований по охране труда  и безопасности жизни и здоровья обучающихся. 

2. Утвердить программу занятий (учебные планы). 

3. Сформировать группы учащихся для организации обучения . 

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг. 

5. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг. 

6. Назначить учителей, ответственных за платные образовательные  услуги: 

-Дурандину Галину Алексеевну, 

-Меньшикову Татьяну Александровну. 

7. Назначить ответственным за ведение делопроизводства секретаря Портнову Ю.В. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогических работников в период 

реализации дополнительных образовательных  программ. 

9.Создать комиссию по расходованию внебюджетных средств в составе: 

          Председатель – Мокеева В.А., руководитель МО  учителей начальных классов 

          Члены: Шведчикова Т.Н., учитель физики, председатель ПК 

                        Портнова Ю.В.- секретарь 

                        Леванова С.Л., руководитель МО учителей проблемных групп 

                        Сабиров Н.В., зам.директора по АХЧ 

                                                                      

10. Контроль за организацией платных услуг оставляю за собой. 

 

Директор:                                Г.Г.Нуруллина 

С приказом ознакомлены:  ______________                Сабиров Н.В. 

                                              ______________                Шведчикова Т.Н. 

                                              ______________                Леванова С.Л. 

                                              _______________              Портнова Ю.В. 

         ______________                 Меньшикова Т.А. 

         _______________               Дурандина Г.А. 

                   

01.10.2024г. 

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.10.2024. Исполнитель: Портнова Ю.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.10.2024 13:58



Лист согласования к документу № 79 от 16.10.2024
Инициатор согласования: Портнова Ю.В. Секретарь
Согласование инициировано: 16.10.2024 13:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нуруллина Г.Г. Подписано
16.10.2024 - 13:58

-

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.10.2024. Исполнитель: Портнова Ю.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.10.2024 13:59


